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Anexo I – RECORRIDO DEL RALLYE – RUTÓMETRO. 

 
RECORRIDO PREVIO. Viernes, 11 de abril de 2025 

 

 C.H.A Parque Cerrado de Verificaciones (Orvecame) a C.H.B 

Reagrupamiento – Previo (Aparcamiento del Muelle. Puerto de la 

Cruz). 

Distancia (Km.): 05,80 

Tiempo (h:m): 00:15 

Vel. Media (Km./h): 23,20 

KMS. 

SECTOR 

KMS. 

PARCIAL 

KMS. 

TOTAL 

Vía a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN 

INFORMACIÓN 

Direc. a 

seguir 

HORA 

1º VEHÍC. 

00,000 00,000 00,000   CH.A: En C/ El Badén, esquina C/ Toneleros (RU.). DER 15:30 

00,070 00,070   X C/ Ingenios Azucareros. IZQ  

00,370 00,300   Glorieta en C/ Molinos de Gofio (Fin RU.). 2ª SAL  

00,630 00,260  TF-320 Glorieta sobre TF-5. Dirección Puerto de la Cruz. 3ª SAL  

01,660 01,030  TF-320 Glorieta Las Arenas. 1ª SAL  

04,040 02,380   X Avenida Blas Pérez González. Recorrido Urbano. IZQ  

04,780 00,740   X C/ Luís Lavaggi. DER  

05,250 00,470   C/ Mequinez (Semáforo). IZQ  

05,670 00,420   Poste entrada aparcamiento a la derecha, frente al faro. DER  

05,800 00,130   CH.B: En esquina plaza de aparcamiento a la izquierda: 

Entrada a Parque de Asist. en régimen de Parque Cerrado. 

FRE  15:45 

 

 

RECORRIDO DEL RALLYE – RUTÓMETRO. 

 
Viernes, 11 de abril de 2025                                                                                                                                                                            Etapa 1 – Sección 1.  

 

Orto: 7:44 h.                                                                                                                                                                                                             Ocaso: 20:29 h.  

 

1ª SECCIÓN. 

 

    CH.0A: Comienzo Asistencia-A.   20:10 

 

PARQUE DE ASISTENCIA – A. Tiempo: 00:15 

 

ETAPA: 1 

SECCIÓN: 1 

SECTOR: 1 

CH.0 Rampa de Salida (Plaza del Charco, Puerto de la Cruz) a 

CH.1 Los Realejos con el Deporte – Aguamansa – 1. 

Distancia (Km.): 08,16 

Tiempo (h:m): 00:22 + 0:10 

Vel. Media (Km./h): 22,25 

DIST. 

SECTOR 

(Km) 

DIST. 

PARCIAL 

(Km) 

DIST. 

TOTAL 

(Km) 

Vía  

a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN  

DE LA INFORMACIÓN 

Dirección  

a 

seguir 

HORA  

1º  

VEHÍC. 

00,000 00,000 00,000   CH.0B: Rampa de Salida. Plaza del Charco. Recorrido Urb. FRE 20:25 

00,030 00,030   C/ Perdomo. Zona de Repostaje (ZR-1). Marcado cubiertas. DER  

00,170 00,140   X C/ San Felipe. DER  

00,880 00,710   X Avenida Melchor Luz. Situarse en carril derecho. FRE  

01,100 00,220   X Avenida Blas Pérez González. DER  

01,160 00,060   X Avenida Francisco Afonso. IZQ  

02,170 01,010  TF-316 Glorieta Loro Parque. Fin Recorrido Urbano. 1ª SAL  

03,050 00,880  TF-316 Glorieta El Toscal. Los Realejos. Autopista Norte. 3ª SAL  

03,830 00,780  TF-316 Glorieta La Gorvorana. Los Realejos. Autopista Norte. 3ª SAL  

04,030 00,200  TF-320 Glorieta El Toscal. Los Realejos. Autopista Norte. 1ª SAL  

04,800 00,770  TF-320  Glorieta El Castillo. 2ª SAL  

05,020 00,220  TF-334 Glorieta Los Realejos. Situarse en carril izquierdo. 1ª SAL  

05,120 00,100   X C/ Los Cuartos. IZQ  

05,910 00,790  TF-333 X C/ La Zamora. DER  

06,020 00,110  TF-333 Glorieta San Benito. 3ª SAL  

06,520 00,500   Glorieta Polígono Industrial La Gañanía. 1ª SAL  

06,870 00,350   Glorieta Supermercado. 3ª SAL  

07,200 00,330   X C/ La Trinidad. IZQ  

07,290 00,090  TF-324 X Carretera Nueva. DER  

07,740 00,450   X C/ Sin señalizar (autorizado sólo para los participantes). IZQ  

07,860 00,120   X Avenida Santiago Apóstol. (Cierre de carretera). IZQ  

08,160 00,300 08,160    CH.1: Frente a casa nº 40. FRE 20:57 

 

   00,100     ZONA DE CONTROL.  00:03 
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ETAPA: 1 

SECCIÓN: 1 

SECTOR: 2 

CH. TC1 Los Realejos con el Deporte – Aguamansa a CH.1A 

Asistencia – B (Aparcamiento del Muelle. Puerto de la Cruz). 

Distancia (Km): 37,24 

Tiempo (h:m): 01:10 

Vel. Media (Km/h): 31,92 
  Distancia (Km): 17,05 

 En caso de interrupción del tramo Salida desde Control Stop: Tiempo (h:m): 00:32 

  Vel. Media (Km/h): 31,97 

TC1. LOS REALEJOS CON EL DEPORTE – AGUAMANSA. 19,95 Km. 

Salida: Señal de paso elevado. 

Meta: Entrada a casa (Frente muro de piedra) TF-21. 
Récord: Vacante. Tramo inédito. 

DIST. 

SECTOR 

(Km) 

DIST. 

PARCIAL 

(Km) 

DIST. 

TOTAL 

(Km) 

Vía  

a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN  

DE LA INFORMACIÓN 

Dirección  

a 

seguir 

HORA  

1º  

VEHÍC. 

00,000  00,000 08,160  TC1 Salida: C.H.: Señal de paso elevado. FRE 21:00 

00,650 00,650  TF-326 X Palo Blanco. El Teide. DER  

04,130 03,480   X C/ Colegio. DER  

04,420 00,290   X C/ Recta. IZQ  

05,390 00,970   X Sin señalizar. Placeres. IZQ  

05,500 00,110   X Sin señalizar. Camino rural. IZQ  

06,060 00,560   X Carretera La Furnia. FRE  

07,510 01,450   X Carretera Las Llanadas. IZQ  

08,710 01,200  TF-326 X Carretera La Ferruja. IZQ  

10,060 01,350   X Camino La Ferruja. DER  

10,250 00,190   X Camino Atravesado. DER  

10,580 00,330   X C/ Calzadilla. DER  

11,120 00,540   X C/ El Brezal. IZQ  

11,220 00,100   X Carretera Las Medianías – La Ladera. DER  

12,440 01,220   X Camino sin señalizar. DER  

12,880 00,440   X Camino La Zapatera. DER  

14,040 01,160  TF-326 X Carretera TF-326. El Teide. IZQ  

14,360 00,320   X Camino de La Charca. DER  

14,470 00,110   X Camino sin señalizar IZQ  

15,210 00,740   X Camino de La Iglesia. IZQ  

15,690 00,480  TF-326 X TF-326. El Teide. DER  

18,510 02,820  TF-21 X Aguamansa – El Teide. DER  

19,950 01,440   TC1 Meta: Entrada a casa (Frente muro de piedra) TF-21. FRE  

20,190 00,240   TC1 Stop: Señal parada de guaguas. FRE  

21,910 01,720   X Camino La Puerta El Fraile.  IZQ  

23,800 01,890   X C/ Tuquicen. DER  

23,920 00,120   X C/ Xerach. DER  

24,150 00,230  TF-21 X Carretera de las Cañadas del Tedie. (Cierre carretera). DER  

27,560 03,410  TF-21 Glorieta La Florida. La Orotava. 2ª SAL  

28,800 01,240  TF-21 Glorieta Opuntia - El Recodo. La Orotava. 1ª SAL  

30,050 01,250  TF-211 Glorieta Princesa Dácil. Situarse en carril izquierdo 1ª SAL  

30,520 00,470  TF-5 Glorieta El Ramal. Incorporarse a TF-5 direc. Los Realejos. 3ª SAL  

31,780 01,260  TF-320 Salida 35. Puerto de la Cruz. DER  

32,230 00,450  TF-320 Glorieta San Nicolás. Puerto de la Cruz. 1ª SAL  

33,100 00,870  TF-312 Glorieta Las Arenas. Puerto de la Cruz. 1ª SAL  

35,480 02,380   X Avenida Blas Pérez González. Recorrido Urbano. IZQ  

36,220 00,740   X C/ Luís Lavaggi. DER  

36,690 00,470   C/ Mequinez (Semáforo). IZQ  

37,110 00,420   Poste entrada aparcamiento a la derecha, frente al faro. DER  

37,240 00,130 45,400  CH.1A: En esquina plaza de aparcamiento a la izquierda. FRE  22:10 

 

PARQUE DE ASISTENCIA – B. Tiempo: 00:30 

 

    CH.1B: Fin Asistencia-B/Comienzo Parque Cerrado. FRE  22:40 
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Sábado, 12 de abril de 2025                                                                                                                                                                    Etapa 2 – Secciones 2 - 3.  

 

Orto: 7:43 h.                                                                                                                                                                                                             Ocaso: 20:29 h.  

 

2ª SECCIÓN. 

 

    CH.1C: Fin Parque Cerrado/Comienzo Asistencia-C.   08:45 

 

PARQUE DE ASISTENCIA – C. Tiempo: 00:15 

 

ETAPA: 2 

SECCIÓN: 2 

SECTOR: 3 

CH.1D Parque de Asistencia-C (Aparcamiento Muelle. Puerto de la 

Cruz a CH.2 La Corona – Montefrío – Llanito Perera (1). 

 Distancia (Km): 16,44 

Tiempo (h:m):  00:32 + 00:10 

Vel. Media (Km/h):  30,83 

DIST. 

SECTOR 

(Km) 

DIST. 

PARCIAL 

(Km) 

DIST. 

TOTAL 

(Km) 

Vía  

a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN  

DE LA INFORMACIÓN 

Dirección  

a 

seguir 

HORA  

1º  

VEHÍC. 

00,000  00,000  45,400   CH.1D: En caja de cuadro eléctrico a la izquierda. R.U. FRE 09:00 

00,030 00,030    Zona de Repostaje (ZR-2). Marcado de neumáticos.  FRE  

00,120 00,090   X C/ Santo Domingo. Plaza del Charco. En pilona verde. DER  

00,920 00,800    X Avda. Melchor Luz. Situarse en carril derecho. FRE  

01,100 00,180   X Avenida Blas Pérez González. DER  

01,160 00,060   X Avenida Francisco Afonso. IZQ  

02,170 01,010  TF-316 Glorieta Loro Parque. Fin Recorrido Urbano. Fin R.U. 1ª SAL  

03,050 00,880  TF-316 Glorieta El Toscal. Los Realejos. Autopista Norte. 3ª SAL  

03,830 00,780  TF-316 Glorieta La Gorvorana. Los Realejos. Autopista Norte. 3ª SAL  

04,030 00,200  TF-320 Glorieta El Toscal. Los Realejos. Autopista Norte. 1ª SAL  

04,800 00,770  TF-320  Glorieta El Castillo. 2ª SAL  

05,020 00,220  TF-334 Glorieta Los Realejos. Situarse en carril derecho. R.U. 1ª SAL  

05,770 00,750   Glorieta Mencey Bentor. Situarse en carril izquierdo. 2ª SAL  

05,840 00,070   Avenida de Canarias. IZQ  

06,490 00,650   Glorieta de Correos. Icod el Alto – La Guancha. 2ª SAL  

07,090 00,600  TF-342 X Icod el Alto – La Guancha. Fin recorrido urbano. DER  

14,250 07,160  TF-344 X La Corona – La Cabezada. IZQ  

15,130 00,880   X La Corona. (Cierre de carretera). IZQ  

16,440 01,310 61,840  CH.2: En Puerta de finca a la izquierda. FRE 09:42 

       

 00,180   ZONA DE CONTROL.  00:03 

       

ETAPA: 2 

SECCIÓN: 2 

SECTOR: 4 

CH.TC2 La Corona – Montefrío – Llanito Perera (1) a CH.3 El 

Amparo – La Montañeta – Ruigómez (1). 

 Distancia (Km): 24,26 

Tiempo (h:m):  00:42 

Vel. Media (Km/h):  34,66 
  Distancia (Km): 04,05 

 En caso de interrupción del tramo Salida desde Control Stop: Tiempo (h:m): 00:07 

  Vel. Media (Km/h): 34,71 

TC2. LA CORONA – MONTEFRÍO – LLANITO PERERA (1). 19,97 Km. 

Salida: Comienzo muro de piedra a la izquierda. 
Meta: Final casa amarilla. 

Récord: Vacante. Tramo inédito. 

DIST. 

SECTOR 

(Km) 

DIST. 

PARCIAL 

(Km) 

DIST. 

TOTAL 

(Km) 

Vía  

a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN  

DE LA INFORMACIÓN 

Dirección  

a 

seguir 

HORA  

1º  

VEHÍC. 

00,000  00,000 61,840  TC2 Salida: C.H.: Comienzo muro de piedra a la izquierda. DER 09:45 

01,600 01,600   X Camino sin señalizar. DER  

01,940 00,340  TF-344 Carretera TF-344. IZQ  

10,790 08,850   X Montefrío. Camino Lomo La Campana. IZQ  

11,740 00,950  TF-342 X Travesía La Patrona. IZQ  

13,930 02,190   X Lugar El Puente – La Florida. IZQ  

17,090 03,160    X Ermita de La Cruz del Tronco. Camino Bubango. FRE  

19,380 02,290   X Camino El Sanguiñal.  IZQ  

19,970 00,590   TC2 Meta: Final casa amarilla. FRE  

20,210 00,240   TC2 Stop: Puerta entrada a finca nº 22. FRE  

20,720 00,510   X Camino Viejo a Redondo (Cierre de carretera). DER  

22,370 01,650   X Camino La Patita. DER  

22,670 00,300   X Icod – El Amparo. IZQ  

23,390 00,720  TF-366 X Carretera El Amparo (Cierre de carretera). IZQ  

24,010 00,620    X Camino El Amparo. FRE   

24,260 00,250 86,100   CH.3: En señal de colegio al revés a la izquierda. FRE 10:27 
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  00,110     ZONA DE CONTROL.  00:03 

 

ETAPA: 2 

SECCIÓN: 2 

SECTOR: 5 

CH.TC3 El Amparo – La Montañeta – Ruigómez (1) a CH.4 Villa de 

San Juan de la Rambla (1). 

 Distancia (Km): 34,81 

Tiempo (h:m):  00:57 

Vel. Media (Km/h):  36,64 
  Distancia (Km): 22,78 

 En caso de interrupción del tramo Salida desde Control Stop: Tiempo (h:m): 00:37 

  Vel. Media (Km/h): 36,94 

TC3. EL AMPARO – LA MONTAÑETA – RUIGÓMEZ (1). 11,83 Km. 

Salida: Señal Acantilado La Culata. 
Meta: Final muro de cemento en esquina con C/ El Sol. 

Récord: Vacante. Tramo inédito. 

DIST. 

SECTOR 

(Km) 

DIST. 

PARCIAL 

(Km) 

DIST. 

TOTAL 

(Km) 

Vía  

a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN  

DE LA INFORMACIÓN 

Dirección  

a 

seguir 

HORA  

1º  

VEHÍC. 

00,000  00,000 86,100  TF-351 TC3 Salida: C.H.: Señal Acantilado La Culata. FRE  10:30 

01,380 01,380  TF-373 X La Vega – Montañeta. IZQ  

09,560 08,180   Glorieta San José de Los Llanos – El Tanque. 1ª SAL  

10,910 01,350   X Ruigómez. IZQ  

11,830 00,920   TC3 Meta: Final muro de cemento en esquina C/ El Sol. FRE  

12,030 00,200   TC3 Stop: En cruce C/ Santa Rosalía. FRE  

12,040 00,010   X C/ San Isidro (Cierre de carretera). IZQ  

12,060 00,020   X C/ Sin señalizar. DER  

12,180 00,120  TF-82 X Carretera TF-82. DER  

18,060 05,880  TF-5 Glorieta. Icod de los Vinos. 2ª SAL  

29,500 11,440  TF-5 Glorieta. Puerto de la Cruz. 2ª SAL  

31,720 02,220  TF-352 X El Pirs – La Guancha. DER  

33,980 02,260  TF-353 X San José. IZQ  

34,470 00,490  TF-351 X Los Canarios – Los Quevedos (Cierre de carretera). DER  

34,810 00,340 120,910 TF-351 CH.4: Señal Prohibido aparcar. FRE  11:27 

 

  00,120     ZONA DE CONTROL.  00:03 

 

ETAPA: 2 

SECCIÓN: 2 

SECTOR: 6 

CH. TC4 Villa de San Juan de la Rambla (1) a CH.4A 

Reagrupamiento – A (Aparcamiento del Muelle. Puerto de la Cruz). 

Distancia (Km): 22,49 

Tiempo (h:m): 00:40 

Vel. Media (Km/h): 33,74 
  Distancia (Km): 13,59 

 En caso de interrupción del tramo. Salida desde Control Stop: Tiempo (h:m): 00:24 

  Vel. Media (Km/h): 33,97 

TC4. VILLA DE SAN JUAN DE LA RAMBLA (1). 8,62 Km. 

Salida: Centro de la fuente, frente al Ayuntamiento. 

Meta: En señal San Juan de la Rambla. 
Récord: Vacante. Tramo inédito. 

DIST. 

SECTOR 

(Km) 

DIST. 

PARCIAL 

(Km) 

DIST. 

TOTAL 

(Km) 

Vía  

a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN  

DE LA INFORMACIÓN 

Dirección  

a 

seguir 

HORA  

1º  

VEHÍC. 

00,000 00,000  120,910 TF-351 TC4 Salida: C.H.: Centro de la fuente, frente Ayuntam. FRE 11:30 

01,860 01,860  TF-342 X Icod El Alto. IZQ  

03,040 01,180   X Sin señalizar. C/ Los Barros. IZQ  

03,250 00,210   X Sin señalizar. Ctra. La Vera Alta. DER  

04,010 00,760   X C/ Orilla de la Vera. DER  

07,470 03,460  TF-351 X TF-351. DER  

08,620 01,150  TF-351 TC4 Meta: En señal San Juan de la Rambla. FRE  

08,900 00,280  TF-351 TC4 Stop: Entrada finca a la derecha. FRE  

09,070 00,170  TF-5 X Los Realejos – Puerto de la Cruz (Cierre carretera). IZQ  

16,700 07,630  TF-320 Salida 39. Los Realejos – El Toscal. DER  

17,080 00,380  TF-320 Glorieta Los Realejos. Toscal – Longuera. 4ª SAL  

17,320 00,240  TF-320 Glorieta El Castillo. Toscal – Longuera. 2ª SAL  

18,100 00,780  TF-316 Glorieta La Gorvorana. Punta Brava – Puerto de la Cruz. 2ª SAL  

18,300 00,200  TF-316 Glorieta Los Bancales. Punta Brava – Puerto de la Cruz 1ª SAL  

19,120 00,820  TF-316 Glorieta El Toscal (Lidl). Punta Brava – Puerto de la Cruz. 2ª SAL  

20,030 00,910    Glorieta Punta Brava (Loro Parque). Recorrido Urbano. 2 ª SAL  

21,050 01,020   X C/ Luís Lavaggi. FRE  

21,520 00,470   C/ Mequinez (Semáforo). IZQ  

21,940 00,420   Poste entrada aparcamiento a la derecha, frente al faro. DER  

22,490  00,130 143,400  CH.4A: En esquina plaza de aparcamiento a la izquierda. FRE  12:10 
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REAGRUPAMIENTO – A. Tiempo: 00:35 

           

 00,060   CH.4B: Salida Reagr.-B/Entrada a P. Asist.-D. Salida aparc. FRE  12:45 

 

PARQUE DE ASISTENCIA – D. Tiempo: 00:40 

 

3ª SECCIÓN. 

 

ETAPA: 2 

SECCIÓN: 3 

SECTOR: 7 

CH.4C Parque de Asistencia-D (Aparcamiento Muelle. Puerto de la 

Cruz a CH.5 La Corona – Montefrío – Llanito Perera (2). 

 Distancia (Km): 16,44 

Tiempo (h:m):  00:32 + 00:10 

Vel. Media (Km/h):  30,83 

DIST. 

SECTOR 

(Km) 

DIST. 

PARCIAL 

(Km) 

DIST. 

TOTAL 

(Km) 

Vía  

a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN  

DE LA INFORMACIÓN 

Dirección  

a 

seguir 

HORA  

1º  

VEHÍC. 

00,000  00,000  143,400   CH.4C: En caja de cuadro eléctrico a la izquierda. R.U. FRE 13:25 

00,030 00,030    Zona de Repostaje (ZR-3). Marcado de neumáticos.  FRE  

00,120 00,090   X C/ Santo Domingo. Plaza del Charco. En pilona verde. DER  

00,920 00,800    X Avda. Melchor Luz. Situarse en carril derecho. FRE  

01,100 00,180   X Avenida Blas Pérez González. DER  

01,160 00,060   X Avenida Francisco Afonso. IZQ  

02,170 01,010  TF-316 Glorieta Loro Parque. Fin Recorrido Urbano. Fin R.U. 1ª SAL  

03,050 00,880  TF-316 Glorieta El Toscal. Los Realejos. Autopista Norte. 3ª SAL  

03,830 00,780  TF-316 Glorieta La Gorvorana. Los Realejos. Autopista Norte. 3ª SAL  

04,030 00,200  TF-320 Glorieta El Toscal. Los Realejos. Autopista Norte. 1ª SAL  

04,800 00,770  TF-320  Glorieta El Castillo. 2ª SAL  

05,020 00,220  TF-334 Glorieta Los Realejos. Situarse en carril derecho. R.U. 1ª SAL  

05,770 00,750   Glorieta Mencey Bentor. Situarse en carril izquierdo. 2ª SAL  

05,840 00,070   Avenida de Canarias. IZQ  

06,490 00,650   Glorieta de Correos. Icod el Alto – La Guancha. 2ª SAL  

07,090 00,600  TF-342 X Icod el Alto – La Guancha. Fin recorrido urbano. DER  

14,250 07,160  TF-344 X La Corona – La Cabezada. IZQ  

15,130 00,880   X La Corona. (Cierre de carretera). IZQ  

16,440 01,310 159,840  CH.5: En Puerta de finca a la izquierda. FRE 14:07 

       

 00,180   ZONA DE CONTROL.  00:03 

       

ETAPA: 2 

SECCIÓN: 3 

SECTOR: 8 

CH.TC5 La Corona – Montefrío – Llanito Perera (1) a CH.6 El 

Amparo – La Montañeta – Ruigómez (1). 

 Distancia (Km): 24,26 

Tiempo (h:m):  00:42 

Vel. Media (Km/h):  34,66 
  Distancia (Km): 04,05 

 En caso de interrupción del tramo Salida desde Control Stop: Tiempo (h:m): 00:07 

  Vel. Media (Km/h): 34,71 

TC5. LA CORONA – MONTEFRÍO – LLANITO PERERA (2). 19,97 Km. 

Salida: Comienzo muro de piedra a la izquierda. 
Meta: Final casa amarilla. 

Récord: Vacante. Tramo inédito. 

DIST. 

SECTOR 

(Km) 

DIST. 

PARCIAL 

(Km) 

DIST. 

TOTAL 

(Km) 

Vía  

a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN  

DE LA INFORMACIÓN 

Dirección  

a 

seguir 

HORA  

1º  

VEHÍC. 

00,000  00,000 159,840  TC5 Salida: C.H.: Comienzo muro de piedra a la izquierda. DER 14:10 

01,600 01,600   X Camino sin señalizar. DER  

01,940 00,340  TF-344 Carretera TF-344. IZQ  

10,790 08,850   X Montefrío. Camino Lomo La Campana. IZQ  

11,740 00,950  TF-342 X Travesía La Patrona. IZQ  

13,930 02,190   X Lugar El Puente – La Florida. IZQ  

17,090 03,160    X Ermita de La Cruz del Tronco. Camino Bubango. FRE  

19,380 02,290   X Camino El Sanguiñal.  IZQ  

19,970 00,590   TC5 Meta: Final casa amarilla. FRE  

20,210 00,240   TC5 Stop: Puerta entrada a finca nº 22. FRE  

20,720 00,510   X Camino Viejo a Redondo (Cierre de carretera). DER  

22,370 01,650   X Camino La Patita. DER  

22,670 00,300   X Icod – El Amparo. IZQ  

23,390 00,720  TF-366 X Carretera El Amparo (Cierre de carretera). IZQ  

24,010 00,620    X Camino El Amparo. FRE   

24,260 00,250 184,100  CH.6: En señal de colegio al revés a la izquierda. FRE 14:52 
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  00,080     ZONA DE CONTROL.  00:03 

 

ETAPA: 2 

SECCIÓN: 3 

SECTOR: 9 

CH.TC6 El Amparo – La Montañeta – Ruigómez (2) a CH.7 Villa de 

San Juan de la Rambla (2). 

 Distancia (Km): 34,81 

Tiempo (h:m):  00:57 

Vel. Media (Km/h):  36,64 
  Distancia (Km): 22,78 

 En caso de interrupción del tramo Salida desde Control Stop: Tiempo (h:m): 00:37 

  Vel. Media (Km/h): 36,94 

TC6. EL AMPARO – LA MONTAÑETA – RUIGÓMEZ (2). 11,83 Km. 

Salida: Señal Acantilado La Culata. 
Meta: Final muro de cemento en esquina con C/ El Sol. 

Récord: Vacante. Tramo inédito. 

DIST. 

SECTOR 

(Km) 

DIST. 

PARCIAL 

(Km) 

DIST. 

TOTAL 

(Km) 

Vía  

a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN  

DE LA INFORMACIÓN 

Dirección  

a 

seguir 

HORA  

1º  

VEHÍC. 

00,000  00,000 184,100 TF-351 TC6 Salida: C.H.: Señal Acantilado La Culata. FRE  14:55 

01,380 01,380  TF-373 X La Vega – Montañeta. IZQ  

09,560 08,180   Glorieta San José de Los Llanos – El Tanque. 1ª SAL  

10,910 01,350   X Ruigómez. IZQ  

11,830 00,920   TC6 Meta: Final muro de cemento en esquina C/ El Sol. FRE  

